
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2023
CREDENCIAMENTO
CONTRATO Nº 002.03/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO SUDOES-

TE DA BAHIA CNPJ nº 34.443.573/0001-01
OBJETO: FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS -AGRICULTURA FAMILIAR
DOTAÇÃO:
Secretaria:
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
Unidade:
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
Total da Ação (Projeto) Atividade
2.027 - PNAE- PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
2.038 – DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
2.060 – MANUTENÇÃO DAS CRECHES
Elemento de Despesa:
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte de Recurso:
150010010000 – Recursos não vinculados de impostos – (educação)
155200000000 – Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional 

de Alimentação Escolar (PNAE)

VALOR ESTIMADO: R$ 389.546,30 (trezentos e oitenta e nove mil quinhentos e quarenta 
e seis reais e trinta centavos) dias

ASSINATURA: 15 de março de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2023
CREDENCIAMENTO
CONTRATO Nº 003.03/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE FRUTAS E POLPA DA AGRICUL-

TURA FAMILIAR DA BACIA DO RIO ALMADA
CNPJ nº 12.475.200/0001-80
OBJETO: FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - AGRICULTURA FAMILIAR
DOTAÇÃO:
Secretaria:
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
Unidade:
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
Total da Ação (Projeto) Atividade
2.027 - PNAE- PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
2.038 – DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
2.060 – MANUTENÇÃO DAS CRECHES
Elemento de Despesa:
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte de Recurso:
150010010000 – Recursos não vinculados de impostos – (educação)
155200000000 – Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional 

de Alimentação Escolar(PNAE)
VALOR ESTIMADO: R$ 267.339,29 (duzentos e sessenta e sete mil trezentos e trinta e 

nove reais e vinte nove centavos)
VIGENCIA: 09 (nove) meses e 16 (dezesseis) dias
ASSINATURA: 15 de março de 2023

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO
CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2023

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cum-
pridas todas as formalidades da Lei nº.11.947/2009 e Resolução/FNDE/CD nº. 038/2009 ante 
o Edital de CHAMADA PÚBLICA Nº004/2023 tendo como objeto Aquisição de gêneros alimen-
tícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para atender os alunos matricula-
dos na Rede Municipal de Ensino. E atentando ao julgamento da Comissão de Licitação, o 
Prefeito, ADJUDICA/HOMOLOGA a Chamada Pública. Sendo vencedora a pessoa Jurídica a 

16 de Março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO SUDOESTE DA BAHIA, CNPJ nº 
34.443.573/0001-01, com valor global de R$ 389.546,30 (trezentos e oitenta e nove mil quinhentos 
e quarenta e seis reais e trinta centavos) e a ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE FRUTAS E 
POLPA DA AGRICULTURA FAMILIAR DA BACIA DO RIO ALMADA, CNPJ nº 12.475.200/0001-
80, com valor global R$ 267.339,29 (duzentos e sessenta e sete mil trezentos noventa e nove 
reais e vinte e nove centavos).

Planalto -Bahia,13 de março de 2023.

Cloves Alves Andrade
Prefeito Municipal


